42 3ª feira |19/Ago/2025 - Edição nº 11968

RESOLUÇÃO CONJUNTA
N° 032/2025/ SECID/PARANACIDADE/SEEC

Súmula: Compõe a Comissão de Acompanhamento e Avaliação do Plano de
Ação nº 01/2025- SEDEC/PARANACIDADE/SECID.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DAS CIDADES, no uso de suas atribuições
legais, em conformidade com o Decreto nº 9.322/2025, a
SUPERINTENDENTE DO SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO
PARANACIDADE, e a SECRETÁRIA DE ESTADO DA CULTURA, e
considerando a documentação anexa ao protocolo nº 23.442.864-0,

RESOLVEM,

Art. 1º - Designar os servidores como membros da Comissão de
Acompanhamento e Avaliação do Plano de Ação e do Contrato de Gestão
firmado entre o Paranacidade e a Secretaria de Estado da Cultura.

Esperanza Minervini Gomes, RG: 7.XXX.321-X - SECID
Andre Avelino da Silva, CPF nº XXX.145.769-XX - SEEC
Giancarlo Sarot Merlin de Camargo, CPF nº XXX.933.079-XX – SEEC

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE, ANOTE-SE, CUMPRA-SE

Guto Silva
Secretário de Estado das Cidades

Camila Mileke Scucato
Superintendente Executiva do Serviço Social Autônomo – PARANACIDADE

Luciana Casagrande Pereira
Secretária de Estado da Cultura

109969/2025

RESOLUÇÃO CONJUNTA
N° 033/2025/ SECID/PARANACIDADE/SEDEF

Súmula: Compõe a Comissão de Acompanhamento e Avaliação do Plano de
Ação nº 01/2025- SEDEF/PARANACIDADE/SECID.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DAS CIDADES, no uso de suas atribuições
legais, em conformidade com o Decreto nº 9.322/2025, a
SUPERINTENDENTE DO SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO
PARANACIDADE, e o SECRETÁRIO DE ESTADO DO
DESENVOLVIMENTO SOCIAL E FAMÍLIA, e considerando a documentação
anexa ao protocolo nº 23.447.183-0,

RESOLVEM,

Art. 1º - Designar os servidores como membros da Comissão de
Acompanhamento e Avaliação do Plano de Ação e do Contrato de Gestão
firmado entre o Paranacidade e a Secretaria de Estado do Desenvolvimento
Social e Família.

Esperanza Minervini Gomes, RG: 7.XXX.321-X - SECID
Isaura Marques de Souza – RG: 5.XXX.843-X – SEDEF
Mônica Pimentel de Souza Lobo, RG: 6.XXX.113-X – SEDEF

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE, ANOTE-SE, CUMPRA-SE

Guto Silva
Secretário de Estado das Cidades

Camila Mileke Scucato
Superintendente Executiva do Serviço Social Autônomo – PARANACIDADE

Rogério Carboni
Secretário de Estado do Desenvolvimento Social e Família

109965/2025

Srtr d Cen, Tnolog  Ensno Supror

UEM

PORTARIA N.º 672/2025-PRH

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atrbuções
e consderando o Edtal n.º 150/2025-PRH e a Portara n.º 590/2025-PRH.

RESOLVE

Art. 1º Alterar a composção da Comssão de Seleção do Teste Seletvo aberto pelo Edtal n.º 150/2025-PRH para contratação de professor
temporáro e nomeada pela Portara n.º 590/2025-PRH, especfcamente para a área de conhecmento (18) Engenhara de Almentos.

Art. 2º Desgnar, para compor a Comssão, os seguntes membros:

(18) ENGENHARIA DE ALIMENTOS
Nome Função Instituição

Prof. Dr. Vladmr Ferrera Cabral Presdente UEM

Profa. Dra. Neusa Fátma Sebel Secretáro UTFPR

Profa. Dra. Roberta de Souza Leone Membro UTFPR

Prof. Dr. Danel Angelo Longh Suplente UFPR

Art. 3º Esta portara entra em vgor na data de sua publcação e revoga o tem referente a área de conhecmento ou matéra (18) Engenhara de
Almentos, do artgo 2º da Portara n.º 590/2025-PRH.

Marngá, 14 de agosto de 2025.

José Mara de Olvera Marques
Pró-Retor de Recursos Humanos e Assuntos Comuntáros

109735/2025